２０２３年７月２５日

各都道府県卓球協会（連盟） 殿

各都道府県代表チーム    殿

                                                        (一 社 )東 京 都 卓 球 連 盟

『ロート製薬杯・第４１回全国ホープス卓球大会』に関する諸連絡

 拝啓 猛暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本連盟事業に対しご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、標記大会について、下記のとおりご案内いたしますので、代表選手への周知徹底方よろしくお願いいたします。

記

【大会全般について】

１．期  日  ２０２３年８月１１日（金）～８月１３日（日）

２．会  場  東京体育館  ＪＲ中央・総武線「千駄ヶ谷」駅下車

        東京都渋谷区千駄ヶ谷１－１７－１  ☎０３－６３８０－４８３２

３．日  程

◇８月１１日(金)

開場/受付開始 １０：００

開会式 １１：３０

一次リーグ １２：００～１７：２０

◇８月１２日(土)

開場 ８：００

一次リーグ ９：００～１１：４０

決勝トーナメント１・２回戦 １２：３０～１７：００

◇８月１３日(日)

開場 ８：００

決勝トーナメント準々決勝～決勝 ９：００～１５：００

閉会式 １５：００（予定）

４．練習について

◇練習会場：サブアリーナ (コート数２１面 )

  ◇８月１１日 (金 ) １０：３０～１１：００   １２：００～１６：３０

  ◇８月１２日 (土 )  ８：１０～１６：３０

  ◇８月１３日 (日 )  ８：１０～１２：３０

   ※コートの割り振りはありませんので、譲り合 って練習してください。

５．監督会議について

監督会議は行いません。

６．式典について

◇開会式について

開会式は１１時３０分よりメインアリーナで行います。

２階観客席(指定なし)に着席してください。

第１試合の選手ならびにアドバイザーは試合を行うコートの席についてください。

  ◇閉会式について

   閉会式・表彰式は最終試合が終了次第メインアリーナで行います。

決勝トーナメント １～３位(ベスト４)までが表彰対象になります。該当チームは必ずご参加ください。

７．宿泊について

各自で御手配ください。

８．その他の注意事項

◇ゼッケンは主催者より支給いたします。ゼッケンピンは各自ご用意ください。

◇会場内で出たごみは各自で責任を持ってお持ち帰りください。

あとから使用する方の迷惑にならないようご協力をお願いします。

◇競技エリア内では絶対に走らないこと。特に養生シートの上はつまずきやすくなっていますのでご注意ください。

◇会場内にチームの横幕・旗を掲示する場合は、各１旗とし、２階観客席最前列の手すりのみ掲示可とします。

掲示の際は紐で結ぶようにし、養生テープは不可とします。また、通風孔を塞がないようにご注意ください。

横幕はタテ１ｍ×ヨコ４ｍを最大寸法とし、文字の高さ１５㎝以上２５㎝以内、旗はタテ１．５ｍ×ヨコ２ｍ以内

とし、シンボルマークを中央に入れ、タテかヨコ表示のクラブ名を入れる。社名・商品等広告宣伝を目的としたも

のは認められません。万が一掲示された場合、広告料を請求いたしますので、あらかじめご了承ください。

◇駐車場は数に限りがありますので、公共交通機関にてご来場ください。

◇館内は全館禁煙です。喫煙は所定の場所でお願いします。

◇インターネット上に、画像・動画を配信する場合がありますので、あらかじめご了承ください。

◇主催者は競技中に起こったケガ・事故については応急処置を施しますが、その結果については一切責任を負わない

ものとします。また、大会中に発生した盗難の被害についても同様です。貴重品は各自の責任で管理してください。

◇１２日(土)は神宮花火大会のため１７時以降に近隣道路が交通規制となる予定です。ご注意ください。

※雨天の場合には１３日(日)に順延予定。

【試合について】

１．試合方法・競技進行について

  ◇試合は１１ポイント３ゲームマッチで行います。但し、第２ステージからは５ゲームマッチとします。

  ◇４シングルス１ダブルスの３点先取とし、勝敗決定後の試合は行いません。

  ◇各試合チェンジエンドを行います。

  ◇ベンチは若い番号のチームが本部席に向かって左側(西)になります

◇第２ステージのトーナメントは１回戦より各試合２コートを使用し試合を進めます。１・２番、３・４番を同時

進行します。

  ◇タイムテーブルを確認し、試合コートへの入場は遅れることのないようにしてください。

   また、進行の都合で試合コートあるいは試合開始時間を変更することがあります。場内の放送にご注意ください。

  ◇ユニフォームのチェックはオーダー交換所で行います。

同色ユニフォームでの対戦を避けるため、異なった色のユニフォームを２着以上用意してください。

◇メンバー変更のある場合は開会式開始までに選手受付に届出ください。それ以降の変更は認めません。

２．オーダー確認・提出について

◇オーダーについて、初日の第１試合を行う男子チームは１１：１０に提出してください。

以降の試合はタイムテーブルの試合開始時刻３０分前に提出してください。

◇オーダー記入用紙は、選手受付にて ABC用/XYZ用(３枚複写)を３試合分まとめてお渡しします。

 ・ 記入する際には、必ず対戦チーム名を確認し、間違いの無いようにしてください。

 ・ １試合につき６枚(２セット分)お渡ししますので、あらかじめ ABC用と XYZ用の２パターンを記入の上、

オーダー交換所にお越しください。

指定時刻にオーダー交換所で双方の監督がトスを行い ABC/XYZを選択し、速やかに提出・交換してください。

オーダー交換所で ABC/XYZを決めた後、不要となった紙は会場内には捨てずにお持ち帰りください。

  ◇第２ステージは対戦相手が決まり次第、オーダー交換所で同様に監督がトスを行い、ABC/XYZを選択し、その場で

オーダーを記入していただきます。

  ◇オーダー用紙記入方法についてはプログラム掲載の記入例をご参照ください。

３．その他の注意事項

◇監督は必ず役職者章を着用してください。

◇サブアリーナは、試合のあるチームの選手・監督・帯同者以外は入場出来ません。厳守をお願いします。

◇競技エリア内での携帯電話の使用を禁止します。

  ◇競技フロア内での飲食を禁止します。但し、水分補給は、キャップ付きの容器(ペットボトル等)のみ可能とします。

  ◇カメラ、ビデオの撮影は、競技者が自己のプレーを撮影する目的に限定し、１台のみ使用することができます。

収録した画像または音声を商業目的で、インターネット上で公開することは禁止する。

  ◇オーダー用紙記入用の筆記用具は各自ご持参ください。

以上

( 一 社 )  東 京 都 卓 球 連 盟 事 務 局

〒１６０－００２３  東京都新宿区西新宿７－１８－５ ＶＯＲＴ西新宿４０２

ＴＥＬ ０３－５３８９－２９６５ / ＦＡＸ ０３－５３８９－２９８７

大会期間中：緊急連絡先 ０７０－８９１１－６３４０